
ESTADO DE EJECUCIÓN DE GASTOS DE CORRIENTE :: DETALLE POR SECCIÓN / PROGRAMA                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                    

  Sociedad FI: CAC  Comunidad Autónoma de Canarias                                                                                                                                                                                  

  Ejercicio : 2015                                                                                                                                                                                                                  

  Período Desde/Hasta: Enero     ( 1) / Enero      ( 1)                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                    

  Sección : *                                                                                                                                                                                                                       

  Programa: *                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                    

  Status: C Operaciones Contables                                                                                                                                                                                                   

  Fecha de edición: 25.03.2015                                                                                                                                                                                                      

SECCIÓN/PROGRAMA                                       CRÉDITO INICIAL     MOD. CRÉDITO    CREDITO DEFINITIVO SALDO C.DISPONIBLE   RETENCIONES(R)    AUTORIZACIONES(A)   COMPROMISOS(D)     OBLIG. RECONOC.   PAGOS REALIZADOS  

** TOTAL                                                6.417.985.065,00                0,00    6.417.985.065,00    1.689.993.877,03      338.527.453,41    4.411.605.828,19    4.409.143.419,15      244.077.649,05       94.700.607,93

*  01  PARLAMENTO                                          24.788.939,00                0,00       24.788.939,00       24.788.939,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   911A  Actuación Legislativa y de Control                15.376.954,00                0,00       15.376.954,00       15.376.954,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   911B  Diputado del Común                                 2.528.948,00                0,00        2.528.948,00        2.528.948,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   911E  Junta Electoral de Canarias                           43.849,00                0,00           43.849,00           43.849,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   911F  Acción Consultiva                                  2.424.742,00                0,00        2.424.742,00        2.424.742,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   911O  Control externo del Sector Público                 4.414.446,00                0,00        4.414.446,00        4.414.446,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

*  05  DEUDA PÚBLICA                                      655.330.000,00                0,00      655.330.000,00      195.183.136,60                0,00      460.146.863,40      460.146.863,40                0,00                0,00

   951M  Amortiz y gtos fros deuda públ                   655.330.000,00                0,00      655.330.000,00      195.183.136,60                0,00      460.146.863,40      460.146.863,40                0,00                0,00

*  06  PRESIDENCIA DEL GOBIERNO                           154.055.014,00                0,00      154.055.014,00       77.917.439,60        3.141.972,13       20.494.222,40       20.472.413,37        1.045.762,93          971.658,79

   142A  Acción de la Comunidad Autónom                     1.211.180,00                0,00        1.211.180,00          653.573,36                0,00          557.606,64          557.606,64           32.007,34           32.007,34

   143A  Cooperación económica y al desarrollo                628.062,00                0,00          628.062,00          251.994,44                0,00          376.067,56          376.067,56           23.038,97           23.038,97

   231P  Acciones a favor de los canari                     1.261.000,00                0,00        1.261.000,00          761.456,56                0,00          499.543,44          499.543,44                0,00                0,00

   322A  Formación Profesional Turística                    3.158.669,00                0,00        3.158.669,00        3.158.669,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   432A  Dirección Administrativa y Ser                       785.341,00                0,00          785.341,00            4.936,33                0,00          780.404,67          780.404,67           42.322,03           42.322,03

   432B  Infraestr. Turíst. y Gest. Int                    16.360.101,00                0,00       16.360.101,00       12.846.036,58        2.900.612,05        3.514.064,42        3.514.064,42           35.413,74           35.413,74

   432F  Productos Turísticos y Calidad Turística           2.705.382,00                0,00        2.705.382,00          283.760,84                0,00        2.421.621,16        2.421.621,16          150.154,19          145.925,56

   432G  Promoción y Apoyo a la Comercialización           20.913.978,00                0,00       20.913.978,00       20.628.838,78                0,00          285.139,22          285.139,22           16.302,23           16.302,23

   432H  Planificación Turistíca y Sist                     3.732.433,00                0,00        3.732.433,00        3.401.424,25                0,00          331.008,75          331.008,75           17.924,76           17.898,51

   461A  Dirección Administrativa y Ser                     5.146.766,00                0,00        5.146.766,00        2.828.967,25          241.360,08        2.317.798,75        2.317.798,75          125.156,11          125.156,11

   463B  Capital Humano Investigador e Innovador            1.862.027,00                0,00        1.862.027,00        1.862.027,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   463C  Apoyo a la Investigación Básica y Aplicada         8.563.779,00                0,00        8.563.779,00        6.161.829,00                0,00           22.950,00           22.950,00                0,00                0,00

   467B  Apoyo a la Innovación Empresarial                 68.818.189,00                0,00       68.818.189,00       15.553.837,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   467C  Apoyo al Despliegue de Socieda                     3.289.208,00                0,00        3.289.208,00        3.267.888,00                0,00           21.320,00           21.320,00                0,00                0,00

   911G  Alta Representación de la Comunidad Autónoma          304.404,00                0,00          304.404,00          302.286,25                0,00            2.117,75            2.117,75            2.117,75                0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                      1.052.065,00                0,00        1.052.065,00              997,83                0,00        1.051.067,17        1.051.067,17           74.064,07           74.064,07

   912B  Dirección Admva y Servicios Ge                     4.960.221,00          -25.437,62        4.934.783,38        1.543.524,45                0,00        3.391.258,93        3.391.258,93          210.376,35          190.102,34

   912C  Dirección Admva y Servicios Gr                       102.051,00                0,00          102.051,00          101.307,00                0,00              744,00              744,00              744,00                0,00

   912D  Asistencia Técnica y Política al Presidente        3.800.764,00                0,00        3.800.764,00        2.127.148,78                0,00        1.673.615,22        1.673.615,22          100.737,68           93.816,92

   912E  Asistencia Técnica y Política                        481.323,00                0,00          481.323,00           90.866,23                0,00          390.456,77          390.456,77           22.589,37           22.589,37

   912H  Gestión y mant. Oficina del Go                       303.458,00                0,00          303.458,00          203.967,16                0,00           99.490,84           99.490,84           10.356,63                0,00

   912J  Comisionado para desarrollo au                       289.100,00                0,00          289.100,00          255.163,89                0,00           33.936,11           33.936,11           29.436,11                0,00

   921B  Servicio Jurídico                                  2.288.917,00                0,00        2.288.917,00          331.396,98                0,00        1.957.520,02        1.935.710,99          113.449,65          113.449,65

   921D  Relaciones Informativas                            2.036.596,00           25.437,62        2.062.033,62        1.295.542,64                0,00          766.490,98          766.490,98           39.571,95           39.571,95

*  08  CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E IGUALDAD      178.464.972,00                0,00      178.464.972,00       60.567.670,54       10.437.069,79      114.778.834,90      114.227.091,54        6.556.325,18        6.529.036,06

   112A  Tribunales de Justicia                           124.105.857,00                0,00      124.105.857,00       34.935.820,98        8.031.764,63       88.366.584,68       88.069.980,68        5.102.333,33        5.077.924,14

   112B  Relaciones con la Administración de Justicia        5.433.968,00                0,00        5.433.968,00          257.012,25                0,00        5.176.955,75        5.176.955,75          293.158,26          291.441,30

   112C  Ministerio Fiscal                                  2.912.687,00                0,00        2.912.687,00         -450.360,03                0,00        3.363.047,03        3.363.047,03          233.612,83          233.612,83

   232A  Promoción y Fomento Calidad de                     3.055.975,00                0,00        3.055.975,00        1.671.733,86           16.327,12        1.384.241,14        1.384.241,14           75.130,99           74.560,42

   232B  Promoción Igualdad de Oportuni                     6.818.684,00                0,00        6.818.684,00        6.818.684,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   491A  Infraestruct. y Serv. de Comun                    13.426.095,00                0,00       13.426.095,00        8.673.565,62                0,00        4.752.529,38        4.752.529,38          179.994,53          179.994,53

   912A  Dirección Política y Gobierno                      1.190.141,00                0,00        1.190.141,00           87.517,07                0,00        1.102.623,93        1.102.623,93           71.772,53           71.772,53

   912G  Relaciones con el Parlamento                         246.042,00                0,00          246.042,00           30.749,62                0,00          215.292,38          215.292,38           12.838,78           12.838,78

   921A  Dirección Administrativa y Ser                     4.168.869,00                0,00        4.168.869,00        1.525.037,79           73.962,82        2.643.831,21        2.643.831,21          150.787,61          150.195,21

   921C  Dirección Administrativa y Ser                       112.029,00                0,00          112.029,00           -1.418,58                0,00          113.447,58          113.447,58            6.281,67            6.281,67

   921F  Función Pública                                    7.074.422,00                0,00        7.074.422,00        2.008.373,71        2.315.015,22        2.751.033,07        2.751.033,07          160.197,66          160.197,66

   921G  Formación y Perfeccionamiento                      1.410.335,00                0,00        1.410.335,00        1.410.335,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   921H  Mejora organiz. admva. e impul                     2.493.022,00                0,00        2.493.022,00          257.344,70                0,00        2.235.677,30        2.235.677,30          132.344,84          132.344,84

   921K  Relaciones Institucionales                         4.227.259,00                0,00        4.227.259,00        3.266.632,96                0,00          960.626,04          705.486,68           40.631,79           40.631,79

   922A  Administración Territorial                         1.789.587,00                0,00        1.789.587,00           76.641,59                0,00        1.712.945,41        1.712.945,41           97.240,36           97.240,36



*  10  ECONOMÍA, HACIENDA Y SEGURIDAD                     179.852.136,00                0,00      179.852.136,00      130.462.919,82        2.356.298,10       48.472.353,72       48.370.059,16        3.608.379,23        1.944.751,65

   132A  Seguridad y Emergencia                            20.862.673,00                0,00       20.862.673,00       13.894.494,60           90.541,39        6.968.178,40        6.968.178,40          157.033,34          145.505,44

   132B  Seguridad ciudadana                                4.301.401,00                0,00        4.301.401,00          308.583,57           29.769,65        3.992.817,43        3.992.817,43          221.871,59          209.926,93

   142A  Acción de la Comunidad Autónom                       249.813,00                0,00          249.813,00                0,00                0,00          249.813,00          249.813,00           16.763,43           16.763,43

   143A  Cooperación económica y al desarrollo              1.242.814,00                0,00        1.242.814,00          916.595,47                0,00          326.218,53          326.218,53           43.585,28           12.919,75

   431A  Promoción Exterior                                 2.000.515,00                0,00        2.000.515,00        1.757.515,00          243.000,00          243.000,00          243.000,00                0,00                0,00

   433C  Promoción Económica                               14.213.699,00                0,00       14.213.699,00       13.062.121,92            2.250,00        1.151.577,08        1.151.577,08           70.400,55           70.231,47

   462A  Estadística y Documentación                        2.576.500,00                0,00        2.576.500,00        2.576.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                      3.508.026,00                0,00        3.508.026,00          133.099,62                0,00        3.374.926,38        3.374.926,38          264.317,36          261.055,52

   921J  Medios de Comunic. Social y Re                    38.184.530,00                0,00       38.184.530,00       38.184.530,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   923B  Gestión Patrimonial                               20.499.272,00                0,00       20.499.272,00       10.232.958,61        1.917.737,06        9.422.450,93        9.422.450,93        1.641.517,72          128.484,59

   923C  Gestión del Tesoro y Política Financiera           2.036.157,00                0,00        2.036.157,00           37.390,65                0,00        1.998.766,35        1.957.250,35          113.499,88          112.536,53

   923D  Dirección Administrativa y Ser                     7.694.315,00                0,00        7.694.315,00        3.565.795,47                0,00        4.128.519,53        4.128.519,53          189.922,41          186.567,16

   923E  Apoyo Informático a los Servic                     7.603.398,00                0,00        7.603.398,00        4.229.936,33                0,00        3.373.461,67        3.312.683,11          131.967,61          123.844,87

   931A  Control interno y Contabilidad Pública.           11.184.240,00                0,00       11.184.240,00        2.382.848,09                0,00        8.801.391,91        8.801.391,91          481.846,41          481.398,30

   931B  Asuntos Economicos con la Union Europea            1.715.371,00                0,00        1.715.371,00          205.800,00           73.000,00        1.436.571,00        1.436.571,00          152.502,69           72.714,69

   931C  Planificación y Presupuesto                        2.769.612,00                0,00        2.769.612,00          929.897,49                0,00        1.839.714,51        1.839.714,51          105.123,95          104.775,96

   932A  Gestion Tributaria                                38.914.394,00                0,00       38.914.394,00       38.040.653,00                0,00          873.741,00          873.741,00                0,00                0,00

   932B  Resolución de reclamaciones ec                       295.406,00                0,00          295.406,00            4.200,00                0,00          291.206,00          291.206,00           18.027,01           18.027,01

*  11  OBRAS PÚBL., TTES. Y POL. TERR                     185.895.626,00                0,00      185.895.626,00      107.502.039,71       12.062.117,03       67.422.084,29       67.384.634,29          975.902,89          969.228,17

   261E  Ordenación del territorio                          6.685.874,00                0,00        6.685.874,00        2.198.077,87                0,00        4.487.796,13        4.487.796,13          252.791,92          252.791,92

   441D  Movilidad Interior                                24.955.000,00                0,00       24.955.000,00       24.955.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   441E  Cohesión Interinsular                             29.840.000,00                0,00       29.840.000,00       29.840.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   451A  Dirección Administrativa y Ser                     6.793.518,00                0,00        6.793.518,00        1.270.752,21                0,00        5.522.765,79        5.522.765,79          326.100,71          326.100,71

   451C  Calidad de las Construcciones                      1.887.639,00                0,00        1.887.639,00          294.487,70                0,00        1.593.151,30        1.593.151,30           87.938,59           87.938,59

   451D  Planificación y Programación d                       418.954,00                0,00          418.954,00           64.937,22                0,00          354.016,78          354.016,78           21.297,01           21.297,01

   451E  Ordenación y Apoyo Plan Estrat                        91.564,00                0,00           91.564,00           91.564,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   453A  Desarrollo de Infraestructura de Carreteras       10.293.455,00                0,00       10.293.455,00        2.746.497,58                0,00        7.546.957,42        7.546.957,42          207.873,40          201.198,68

   453C  Plan Cofinanciado Mejora de la Red Viaria            410.080,00                0,00          410.080,00          410.080,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   453D  Convenio de Carreteras con Min                    80.646.631,00                0,00       80.646.631,00       23.098.730,96       12.062.117,03       46.576.398,04       46.576.398,04                0,00                0,00

   454A  Infraestructura y Mantenimiento de Puertos        17.880.000,00                0,00       17.880.000,00       17.880.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   456C  Apoyo a moderniz. de gestión y                     4.619.341,00                0,00        4.619.341,00        4.581.891,00                0,00           37.450,00                0,00                0,00                0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                      1.373.570,00                0,00        1.373.570,00           70.021,17                0,00        1.303.548,83        1.303.548,83           79.901,26           79.901,26

*  13  AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y AGUAS              110.415.620,00                0,00      110.415.620,00       40.526.703,58       25.341.340,64       59.053.779,37       58.961.861,17        1.336.963,55        1.322.462,36

   322H  Mejora de la Capacitación Agra                     4.624.319,00                0,00        4.624.319,00        1.043.417,44                0,00        3.580.901,56        3.580.901,56          209.797,37          209.797,37

   322J  Formación Profesional Marítimo Pesquera            4.480.737,00                0,00        4.480.737,00        1.274.936,73            8.778,00        3.197.022,27        3.197.022,27          178.413,38          176.531,52

   411A  Dirección Administrativa y Ser                     8.971.639,00                0,00        8.971.639,00        2.762.710,22        2.547.618,09        3.711.340,78        3.711.340,78          217.408,98          209.181,69

   411B  Coord. Cámaras Agrar. y gest.                      7.342.173,00                0,00        7.342.173,00        4.358.743,25          872.812,33        2.983.429,75        2.983.429,75          125.801,24          122.875,97

   412A  Mejora de Estructuras Agrarias                     6.532.407,00                0,00        6.532.407,00        3.817.056,64          711.059,14        2.573.895,10        2.573.895,10          100.604,18          100.604,18

   412B  Ordenación y mejora de la prod                     5.053.558,00                0,00        5.053.558,00        3.459.309,47            2.874,57        1.593.281,44        1.593.281,44           93.394,74           93.394,74

   412C  Desarrollo ganadero                                5.003.174,00                0,00        5.003.174,00        1.445.565,13          106.684,38        3.547.608,87        3.455.690,67          108.458,30          108.458,30

   413A  Calidad Agroalimentaria                            3.265.804,00                0,00        3.265.804,00           42.060,00        3.223.744,00        3.223.744,00        3.223.744,00                0,00                0,00

   415A  Desarrollo Pesquero                                2.006.066,00                0,00        2.006.066,00          851.011,90            3.431,65        1.155.054,10        1.155.054,10           65.288,17           65.288,17

   415B  Estructuras Pesqueras                             15.330.047,00                0,00       15.330.047,00        6.550.566,56        7.916.999,51          929.480,44          929.480,44           39.579,73           39.579,73

   415C  Ordenación e Inspección Pesquera                   1.609.338,00                0,00        1.609.338,00          156.300,43          328.159,85        1.126.688,87        1.126.688,87           64.951,93           64.651,05

   452B  Mejora de la Calidad del Agua                        891.680,00                0,00          891.680,00          891.680,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   452C  Conv. Mº Medio Amb. actuacione                    36.538.308,00                0,00       36.538.308,00       13.562.220,79        3.434.716,12       22.976.087,21       22.976.087,21                0,00                0,00

   452D  Estudios, Investig. y Gestión                      1.366.109,00                0,00        1.366.109,00          134.077,72                0,00        1.232.031,28        1.232.031,28           66.569,93           65.955,29

   467A  Investigación y Desarrollo Tec                     6.252.310,00                0,00        6.252.310,00           67.847,00        6.184.463,00        6.184.463,00        6.184.463,00                0,00                0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                      1.147.951,00                0,00        1.147.951,00          109.200,30                0,00        1.038.750,70        1.038.750,70           66.695,60           66.144,35

*  14  SANIDAD                                          2.460.314.860,00                0,00    2.460.314.860,00       16.292.363,26           97.049,23    2.444.022.496,74    2.444.022.496,74      147.618.894,40          176.480,30

   311A  Dirección Administrativa y Ser                     2.607.574,00                0,00        2.607.574,00          649.132,88           93.701,34        1.958.441,12        1.958.441,12          137.564,04          137.564,04

   311B  Formación Sanitaria y Social                         213.698,00                0,00          213.698,00          213.698,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   312A  Asistencia Sanitaria                           2.454.229.799,00                0,00    2.454.229.799,00       15.138.870,00                0,00    2.439.090.929,00    2.439.090.929,00      146.603.549,10                0,00

   312B  Hemodonación y Hemoterapia                         2.692.025,00                0,00        2.692.025,00          236.565,00                0,00        2.455.460,00        2.455.460,00          838.865,00                0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                        571.764,00                0,00          571.764,00           54.097,38            3.347,89          517.666,62          517.666,62           38.916,26           38.916,26

*  15  EMPLEO, INDUSTRIA Y COMERCIO                       122.482.013,00                0,00      122.482.013,00      101.176.447,62        6.318.282,98       16.896.565,38       16.876.948,00          875.095,92          854.125,11

   241C  Fomento del Empleo                                90.600.439,00                0,00       90.600.439,00       90.600.439,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   421A  Dirección Administrativa y Ser                     8.004.330,00                0,00        8.004.330,00        2.416.448,08          176.773,00        5.578.881,92        5.559.264,54          308.744,02          299.140,77

   421B  Seguridad Industrial y Minera                        790.000,00                0,00          790.000,00          790.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   425A  Desarrollo Energético                              7.703.930,00                0,00        7.703.930,00        1.626.014,60        4.400.000,00        1.677.915,40        1.677.915,40           98.733,41           98.583,41

   431B  Comercio Interior                                  4.844.629,00                0,00        4.844.629,00        1.365.498,26        1.674.895,53        3.479.130,74        3.479.130,74          105.348,40          105.348,40

   433A  Apoyo a PYMES Industriales                         1.409.552,00                0,00        1.409.552,00        1.342.937,55           66.614,45           66.614,45           66.614,45                0,00                0,00

   433B  Desarrollo Artesanal                                 210.000,00                0,00          210.000,00          199.300,00                0,00           10.700,00           10.700,00           10.700,00                0,00

   492A  Defensa de los Consumidores y Usuarios             1.978.988,00                0,00        1.978.988,00          141.129,67                0,00        1.837.858,33        1.837.858,33          108.598,81          108.598,81



   494A  Admón de Relac. Laborales y Co                     4.169.899,00                0,00        4.169.899,00          624.121,15                0,00        3.545.777,85        3.545.777,85          203.941,86          203.424,30

   494B  Promoc. de Prev. de Riesgos La                     1.519.548,00                0,00        1.519.548,00        1.440.823,44                0,00           78.724,56           78.724,56                0,00                0,00

   911J  Consejo Económico y Social                           557.721,00                0,00          557.721,00          557.721,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                        692.977,00                0,00          692.977,00           72.014,87                0,00          620.962,13          620.962,13           39.029,42           39.029,42

*  18  EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y SOSTENIBILIDAD        1.534.153.719,00                0,00    1.534.153.719,00      251.183.650,90      231.670.577,23    1.073.124.920,26    1.072.348.075,13       73.749.641,46       73.739.796,02

   321A  Dirección Administrativa y Ser                   163.549.229,00                0,00      163.549.229,00       48.595.404,39        1.406.455,78      114.953.824,61      114.176.979,48        5.659.580,34        5.656.459,18

   321B  Form. Permanente del Profesora                     1.210.702,00                0,00        1.210.702,00        1.127.077,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   322B  Educación Infantil, Primaria y                   533.386.835,00                0,00      533.386.835,00       60.580.136,95       14.367.480,23      472.785.329,21      472.785.329,21       33.840.075,71       33.840.075,71

   322C  Enseñanza Secundaria y Formación Profesional      480.646.066,00                0,00      480.646.066,00       61.678.601,32        4.064.878,77      418.967.464,68      418.967.464,68       31.769.051,89       31.769.051,89

   322D  Formación Profesional Específica                   3.579.963,00                0,00        3.579.963,00        3.447.500,00                0,00              402,00              402,00              402,00                0,00

   322F  Financiación de las Universidades Canarias       210.462.649,00                0,00      210.462.649,00          856.056,00      209.606.593,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   322H  Mejora de la Capacitación Agra                             0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   322K  Enseñanzas Régimen Especial y                     36.735.790,00                0,00       36.735.790,00       12.545.344,55           96.982,78       24.188.945,45       24.188.945,45        1.922.644,49        1.916.644,49

   323A  Apoyo a los Estudios Universitarios               13.091.422,00                0,00       13.091.422,00       13.091.422,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   324C  Servicios Complem. a la Enseña                    54.079.306,00                0,00       54.079.306,00       24.248.477,47                0,00       29.830.828,53       29.830.828,53                0,00                0,00

   456A  Disciplina Urbanística y Medioambiental            1.472.158,00                0,00        1.472.158,00        1.472.158,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   456D  Coordinación y Planificación Medioambiental        1.620.533,00                0,00        1.620.533,00          252.551,75                0,00        1.367.981,25        1.367.981,25           74.024,56           74.024,56

   456E  Biodiversidad                                        662.989,00                0,00          662.989,00          545.330,44                0,00          117.658,56          117.658,56                0,00                0,00

   456F  Medio Natural                                      2.173.446,00                0,00        2.173.446,00          123.915,90                0,00        2.049.530,10        2.049.530,10          116.026,47          116.026,47

   456G  Calidad Ambiental                                 18.538.980,00                0,00       18.538.980,00       16.134.124,11                0,00        2.404.855,89        2.404.855,89          132.382,31          132.382,31

   456K  Dirección Administrativa y Ser                       152.553,00                0,00          152.553,00          115.099,80                0,00           37.453,20           37.453,20              322,28                0,00

   456L  Parques Nacionales                                11.270.636,00                0,00       11.270.636,00        5.965.854,57        2.128.186,67        5.304.781,43        5.304.781,43          161.551,32          161.551,32

   912A  Dirección Política y Gobierno                      1.520.462,00                0,00        1.520.462,00          404.596,65                0,00        1.115.865,35        1.115.865,35           73.580,09           73.580,09

*  19  DIVERSAS CONSEJERIAS                                14.513.796,00                0,00       14.513.796,00       14.513.796,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   143A  Cooperación económica y al desarrollo                500.000,00                0,00          500.000,00          500.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   929A  Gastos imprevistos y funciones                    14.013.796,00                0,00       14.013.796,00       14.013.796,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

*  20  TRANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES             482.232.583,00                0,00      482.232.583,00      481.847.383,00          385.200,00          385.200,00          385.200,00                0,00                0,00

   942A  Transferencias a Cabildos tras                   208.737.851,00                0,00      208.737.851,00      208.737.851,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   942C  Fondo Canario de Financiación Municipal          211.048.768,00                0,00      211.048.768,00      210.663.568,00          385.200,00          385.200,00          385.200,00                0,00                0,00

   942D  Otras Transferencias a Corporaciones Locales       62.445.964,00                0,00       62.445.964,00       62.445.964,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

*  23  CULT DEP POL SOS Y VVDA                            315.485.787,00                0,00      315.485.787,00      188.031.387,40       46.717.546,28      106.808.507,73      105.947.776,35        8.310.683,49        8.193.069,47

   231B  Coordinación y Planificación d                    13.329.626,00                0,00       13.329.626,00          693.755,00       12.040.570,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   231C  Planificación y Apoyo a los Se                    12.357.219,00                0,00       12.357.219,00          869.089,89                0,00       11.488.129,11       11.488.129,11          654.765,15          654.765,15

   231G  Prestaciones y otras Ayudas Sociales               3.718.464,00                0,00        3.718.464,00        3.307.047,23          235.879,64          411.416,77          411.416,77          238.084,55          235.879,64

   231H  Prevenc. e Interv. en área del                    36.509.573,00                0,00       36.509.573,00       17.024.933,45                0,00       19.484.639,55       18.881.696,45          801.117,70          783.797,30

   231I  Fomento de la Inclusión Social                    31.250.418,00                0,00       31.250.418,00        3.250.418,00       28.000.000,00       19.996.186,93       19.996.186,93        4.970.894,22        4.970.894,22

   231K  Ejecución Medidas Judiciales M                    22.619.913,00                0,00       22.619.913,00        2.473.256,40        5.239.988,96       20.146.656,60       19.888.868,32              792,12                0,00

   231M  Atención a Personas en situaci                    96.386.589,00                0,00       96.386.589,00       81.901.456,38          296.352,00       14.485.132,62       14.485.132,62          200.097,86          198.841,74

   231N  Atención Personas Mayores y Pe                    32.648.812,00                0,00       32.648.812,00       28.445.615,38          702.955,43        4.203.196,62        4.203.196,62           84.525,91                0,00

   239A  Dirección Administrativa y Ser                     9.505.565,00                0,00        9.505.565,00        3.187.342,06                0,00        6.318.222,94        6.318.222,94          348.591,38          341.033,68

   261A  Dirección, Promoción y Gestión                    35.350.978,00                0,00       35.350.978,00       35.350.978,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   331A  Dirección Administrativa y Ser                     2.711.210,00                0,00        2.711.210,00          443.689,02                0,00        2.267.520,98        2.267.520,98          127.429,54          127.217,68

   332A  Servicios bibliotecarios y archivisticos           4.340.550,00                0,00        4.340.550,00          850.857,42          173.976,85        3.486.308,18        3.486.308,18          175.460,19          175.460,19

   334A  Promoción Cultural                                 7.086.528,00                0,00        7.086.528,00        5.786.528,00                0,00        1.300.000,00        1.300.000,00          520.000,00          520.000,00

   334B  Infraestructura Cultural                             100.000,00                0,00          100.000,00          100.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

   334D  Promoción del libro y publicac                       483.745,00                0,00          483.745,00            7.202,59                0,00          476.542,41          476.542,41           26.724,40           26.724,40

   336A  Deportes                                           4.636.935,00                0,00        4.636.935,00        3.302.691,03           23.000,00        1.334.243,97        1.334.243,97           73.989,95           70.244,95

   337A  Patrimonio Cultural                                1.156.125,00                0,00        1.156.125,00          855.648,88                0,00          300.476,12          300.476,12           17.717,27           17.717,27

   912A  Dirección Política y Gobierno                      1.293.537,00                0,00        1.293.537,00          180.878,67            4.823,40        1.109.834,93        1.109.834,93           70.493,25           70.493,25
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SECCIÓN/PROGRAMA                                      OBLIG. PDTE PAGO  

** TOTAL                                                  149.377.041,12

*  01  PARLAMENTO                                                   0,00

   911A  Actuación Legislativa y de Control                         0,00

   911B  Diputado del Común                                         0,00

   911E  Junta Electoral de Canarias                                0,00

   911F  Acción Consultiva                                          0,00

   911O  Control externo del Sector Público                         0,00

*  05  DEUDA PÚBLICA                                                0,00

   951M  Amortiz y gtos fros deuda públ                             0,00

*  06  PRESIDENCIA DEL GOBIERNO                                74.104,14

   142A  Acción de la Comunidad Autónom                             0,00

   143A  Cooperación económica y al desarrollo                      0,00

   231P  Acciones a favor de los canari                             0,00

   322A  Formación Profesional Turística                            0,00

   432A  Dirección Administrativa y Ser                             0,00

   432B  Infraestr. Turíst. y Gest. Int                             0,00

   432F  Productos Turísticos y Calidad Turística               4.228,63

   432G  Promoción y Apoyo a la Comercialización                    0,00

   432H  Planificación Turistíca y Sist                            26,25

   461A  Dirección Administrativa y Ser                             0,00

   463B  Capital Humano Investigador e Innovador                    0,00

   463C  Apoyo a la Investigación Básica y Aplicada                 0,00

   467B  Apoyo a la Innovación Empresarial                          0,00

   467C  Apoyo al Despliegue de Socieda                             0,00

   911G  Alta Representación de la Comunidad Autónoma            2.117,75

   912A  Dirección Política y Gobierno                              0,00

   912B  Dirección Admva y Servicios Ge                        20.274,01

   912C  Dirección Admva y Servicios Gr                           744,00

   912D  Asistencia Técnica y Política al Presidente            6.920,76

   912E  Asistencia Técnica y Política                              0,00

   912H  Gestión y mant. Oficina del Go                        10.356,63

   912J  Comisionado para desarrollo au                        29.436,11

   921B  Servicio Jurídico                                          0,00

   921D  Relaciones Informativas                                    0,00

*  08  CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E IGUALDAD           27.289,12

   112A  Tribunales de Justicia                                24.409,19

   112B  Relaciones con la Administración de Justicia            1.716,96

   112C  Ministerio Fiscal                                          0,00

   232A  Promoción y Fomento Calidad de                           570,57

   232B  Promoción Igualdad de Oportuni                             0,00

   491A  Infraestruct. y Serv. de Comun                             0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                              0,00

   912G  Relaciones con el Parlamento                               0,00

   921A  Dirección Administrativa y Ser                           592,40

   921C  Dirección Administrativa y Ser                             0,00

   921F  Función Pública                                            0,00

   921G  Formación y Perfeccionamiento                              0,00

   921H  Mejora organiz. admva. e impul                             0,00

   921K  Relaciones Institucionales                                 0,00

   922A  Administración Territorial                                 0,00



*  10  ECONOMÍA, HACIENDA Y SEGURIDAD                       1.663.627,58

   132A  Seguridad y Emergencia                                11.527,90

   132B  Seguridad ciudadana                                   11.944,66

   142A  Acción de la Comunidad Autónom                             0,00

   143A  Cooperación económica y al desarrollo                 30.665,53

   431A  Promoción Exterior                                         0,00

   433C  Promoción Económica                                      169,08

   462A  Estadística y Documentación                                0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                          3.261,84

   921J  Medios de Comunic. Social y Re                             0,00

   923B  Gestión Patrimonial                                1.513.033,13

   923C  Gestión del Tesoro y Política Financiera                 963,35

   923D  Dirección Administrativa y Ser                         3.355,25

   923E  Apoyo Informático a los Servic                         8.122,74

   931A  Control interno y Contabilidad Pública.                  448,11

   931B  Asuntos Economicos con la Union Europea               79.788,00

   931C  Planificación y Presupuesto                              347,99

   932A  Gestion Tributaria                                         0,00

   932B  Resolución de reclamaciones ec                             0,00

*  11  OBRAS PÚBL., TTES. Y POL. TERR                           6.674,72

   261E  Ordenación del territorio                                  0,00

   441D  Movilidad Interior                                         0,00

   441E  Cohesión Interinsular                                      0,00

   451A  Dirección Administrativa y Ser                             0,00

   451C  Calidad de las Construcciones                              0,00

   451D  Planificación y Programación d                             0,00

   451E  Ordenación y Apoyo Plan Estrat                             0,00

   453A  Desarrollo de Infraestructura de Carreteras            6.674,72

   453C  Plan Cofinanciado Mejora de la Red Viaria                  0,00

   453D  Convenio de Carreteras con Min                             0,00

   454A  Infraestructura y Mantenimiento de Puertos                 0,00

   456C  Apoyo a moderniz. de gestión y                             0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                              0,00

*  13  AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y AGUAS                   14.501,19

   322H  Mejora de la Capacitación Agra                             0,00

   322J  Formación Profesional Marítimo Pesquera                1.881,86

   411A  Dirección Administrativa y Ser                         8.227,29

   411B  Coord. Cámaras Agrar. y gest.                          2.925,27

   412A  Mejora de Estructuras Agrarias                             0,00

   412B  Ordenación y mejora de la prod                             0,00

   412C  Desarrollo ganadero                                        0,00

   413A  Calidad Agroalimentaria                                    0,00

   415A  Desarrollo Pesquero                                        0,00

   415B  Estructuras Pesqueras                                      0,00

   415C  Ordenación e Inspección Pesquera                         300,88

   452B  Mejora de la Calidad del Agua                              0,00

   452C  Conv. Mº Medio Amb. actuacione                             0,00

   452D  Estudios, Investig. y Gestión                            614,64

   467A  Investigación y Desarrollo Tec                             0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                            551,25

*  14  SANIDAD                                            147.442.414,10

   311A  Dirección Administrativa y Ser                             0,00

   311B  Formación Sanitaria y Social                               0,00

   312A  Asistencia Sanitaria                             146.603.549,10

   312B  Hemodonación y Hemoterapia                           838.865,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                              0,00

*  15  EMPLEO, INDUSTRIA Y COMERCIO                            20.970,81

   241C  Fomento del Empleo                                         0,00

   421A  Dirección Administrativa y Ser                         9.603,25

   421B  Seguridad Industrial y Minera                              0,00

   425A  Desarrollo Energético                                    150,00

   431B  Comercio Interior                                          0,00

   433A  Apoyo a PYMES Industriales                                 0,00

   433B  Desarrollo Artesanal                                  10.700,00

   492A  Defensa de los Consumidores y Usuarios                     0,00



   494A  Admón de Relac. Laborales y Co                           517,56

   494B  Promoc. de Prev. de Riesgos La                             0,00

   911J  Consejo Económico y Social                                 0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                              0,00

*  18  EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y SOSTENIBILIDAD                9.845,44

   321A  Dirección Administrativa y Ser                         3.121,16

   321B  Form. Permanente del Profesora                             0,00

   322B  Educación Infantil, Primaria y                             0,00

   322C  Enseñanza Secundaria y Formación Profesional                0,00

   322D  Formación Profesional Específica                         402,00

   322F  Financiación de las Universidades Canarias                 0,00

   322H  Mejora de la Capacitación Agra                             0,00

   322K  Enseñanzas Régimen Especial y                          6.000,00

   323A  Apoyo a los Estudios Universitarios                        0,00

   324C  Servicios Complem. a la Enseña                             0,00

   456A  Disciplina Urbanística y Medioambiental                    0,00

   456D  Coordinación y Planificación Medioambiental                0,00

   456E  Biodiversidad                                              0,00

   456F  Medio Natural                                              0,00

   456G  Calidad Ambiental                                          0,00

   456K  Dirección Administrativa y Ser                           322,28

   456L  Parques Nacionales                                         0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                              0,00

*  19  DIVERSAS CONSEJERIAS                                         0,00

   143A  Cooperación económica y al desarrollo                      0,00

   929A  Gastos imprevistos y funciones                             0,00

*  20  TRANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES                       0,00

   942A  Transferencias a Cabildos tras                             0,00

   942C  Fondo Canario de Financiación Municipal                    0,00

   942D  Otras Transferencias a Corporaciones Locales                0,00

*  23  CULT DEP POL SOS Y VVDA                                117.614,02

   231B  Coordinación y Planificación d                             0,00

   231C  Planificación y Apoyo a los Se                             0,00

   231G  Prestaciones y otras Ayudas Sociales                   2.204,91

   231H  Prevenc. e Interv. en área del                        17.320,40

   231I  Fomento de la Inclusión Social                             0,00

   231K  Ejecución Medidas Judiciales M                           792,12

   231M  Atención a Personas en situaci                         1.256,12

   231N  Atención Personas Mayores y Pe                        84.525,91

   239A  Dirección Administrativa y Ser                         7.557,70

   261A  Dirección, Promoción y Gestión                             0,00

   331A  Dirección Administrativa y Ser                           211,86

   332A  Servicios bibliotecarios y archivisticos                   0,00

   334A  Promoción Cultural                                         0,00

   334B  Infraestructura Cultural                                   0,00

   334D  Promoción del libro y publicac                             0,00

   336A  Deportes                                               3.745,00

   337A  Patrimonio Cultural                                        0,00

   912A  Dirección Política y Gobierno                              0,00


